【2021】18号

关于进一步做好暑期疫情防控工作的通知

各党支部、片组、各位老年朋友：
近期，南京爆发新冠肺炎聚集性疫情，多个省份出现关联感染者。少数感染者在我省有活动轨迹，张家界、常德、宁乡、株洲、益阳、湘潭等地报告新冠肺炎病例、无症状感染者或新冠病毒核酸阳性检测者，疫情防控形势异常严峻。为严防疫情扩散，切实保障老年朋友生命安全和身体健康，按照省委省政府紧急部署，现就进一步加强暑期疫情防控工作通知如下。
1.思想高度重视。高度重视，高度警醒，坚决克服松懈思想、厌战情绪、侥幸心理，将疫情防控作为当前头等大事抓紧抓实，自觉增强防护意识。
2.正确获取信息。要通过官方渠道获取疫情信息，不信谣、不传谣、不造谣。
3.服从校园管控。暑期学校实行校园“封闭式”管理，所有进入校园人员须查验“两码一记录”（健康码、行程码、新冠病毒疫苗接种记录），严格落实测体温、戴口罩、保持安全距离等措施；外来人员务必实名登记。
4.严格外出管理。根据湘潭市防控有关规定，所有在潭人员非必要不离潭；凡确需离潭并乘坐客运汽车、火车、高铁、城铁、轮船的人员需持24小时内核酸检测阴性证明，并务必做好个人防护；返回后，应主动报备，并配合落实相关防控措施。
5.严管重点场所。暂停各类会议和群体性活动，减少人员聚集，自觉做到少出门、不串门、不扎堆、不聚集。学校办公楼、学生宿舍、食堂、图书馆、医院等公共重点场所全面落实查验“两码一记录”，严格落实测体温、戴口罩、保持安全距离等防控措施。从8月3日起， 老同志阅览室、书画室、活动室等公共场所暂停开放。
6.严格信息监测。自觉遵守疫情防控规定，如有涉疫地区行程史或发现涉疫人员要主动向社区或学校报告；密切关注个人健康码变化，一旦出现“红”或“黄”码情况，第一时间主动向社区或学校报告并配合做好相关防控措施；密切关注自身和家人健康状况，一旦出现发热、咳嗽、乏力、腹泻等症状，应佩戴口罩及时到医疗机构就诊（不乘坐公共交通工具）。

附：疫情应急电话
科大社区：58255195；学校医院：58291210 ；学校办公室：58290011；离退休工作处：58290970。

离退休工作处
2021年8月2日